li-

immemorial posesion queda aproba-
do en ¢l modo arriba referido , segun

podrian seguirse en lo succesivo,
por no poder monstrar el referi-

do privilegio por otra via que por
la de dicha immemorial posesion:
por tanto suplica 4 V. S. Ilustrisi-
ma y al presente y Reverendo Ca-
pitulo sean servidos de loar, aprobar,
ratificar y confirmar 4 Ja referida
Universidad y Villa de Vallada y
4 sus vecinos y habitadores el ex-
presado privilegio, que por dicha

que V.S. diferentes veces ha ofreci-
do confirmarle 4 dicha Universidad y
singulares personas de ella; y ade-
mas que esto serd cortar las desa-
venencias que podrian seguirse en
lo succesivo, y cumplir con lo que
es de justicia ; la referida Universi-
dad, vecinos y habitadores de ella lq
tendrin 4 singular gracia y merced.
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hgmm nostrac spectantibus , in qu1bus absque titulo, scien-
tia, et pancntla et aliis necessarlis, de quibus non cons-
tat, possessionem acquiri est prohibitum ; verum digna con-
sideratione pensantes, ac Nos, et nostram Religionem spe-
cialiter pertinere ex nostrac munificentiac largitate erga fi-
deles, et Subditos dictac Religionis, et nostros ex suis acti-
bus benemeritos maiorum congrue retributionis extendere,
illosque condignis gratiis prosequendo beneficiis ampliare, ct
favoribus opportunis decorare, ut et isti benemeruisse gau-
deant, et aliis ad similia promerenda avinientur exemplo,
ustumque arbitremur , et equum , et ex justitiac debito, et
virtute tenemur , considerata praesertim vicinorum, et inco-
larum dictac nostrac Villae de Vallada constanti legalitate,
et innata fidelitate , mulea , et ardua Nobis, et nostris prac-
decessoribus accepta servitia praestiterunt , ex quibus nostrac
munificentiae largitatem uberius promerentur, et affecti sunt
digni. Arctentius itaque immensis , et laudabilibus servitio-
rum, et mericorum exhibicionibus impensis dictae Religio-
ni, et antecessortbus nostris recolendac memoriae, et No-
bis per Universitatem dictae Villae de Vallada Vecinos , ha-
bitatoresque eiusdem , unanimi omnium nostrum concordia,
voto, et consensu, et nemine discrepante : gratis, et scien-
ter, deliberate, et consulte de iuribus nostris plenissime ins-
tructl , et certificatl, in remunerationem dictorum vestrorum
servitiorum , eis melioribus iure , via, modo, et forma,
- quibus melius possumus, concedimus , damus, donamus,
et elargimur vobis dictae Universirati praedictae nostrae Vil-
lae de Vallada , v1c1msquc > et habitatoribus eiusdem prae-
sentibus , et faruris in perpetuum impardmur licentiam , et

ple-
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- plenariam facultatem tenendi, et possidendi Molendinia O-
learia, sive Almazeras, quac, et quas huc usque tenuistis,
et nunc tenetis, et possidetis, et alia de novo construen-
di, et edificandi in dicta Villa, et eius termino, sic quod
ca quac habuistis, et tenetis, et quac de novo construentur,
et edificabuntur libere per vos, et vestros teneatis, et pos-
sideatis nunc, et in perpetuum, taliter quod dictze Reli-
gioni, nec Nobis, ratione dictorum Molendinorum Oleario-
rum, sive Almazeres, quae, et quas possidetis, et in futu-
rum construetis, nullum censum , tributum , nec aliquod a-
liud ius dictac Religioni, Nobis, neque successoribus nos-
tris tribuatis, tribuere, dare, nec solvere teneamini vos,
et vestri nunc , vel in futurum aliquo tempore , aliquo mo-
do. Cum dictam licentiam, et facultatem, et praesentem
concessionem vobis dictae Universitati, et vicinis,. et ha-
bitatoribus dictac nostrac Villac de Vallada praesentibus,
et futuris tribuimus, et concedimus libere, et pro franco,
et libero alodio. Promittentes , pacto speciali, solemni sti-
pulatione vallato, ac fide bona convenientes in posse, et
manu Notariorum infrascriptorum, tamquam publicarum , et
autenticarum personarum pro vobis, et omnibus illis quo-
‘rum interest , intercrit, aut intercsse quomodolibet potest,
vel poterit legitime stipulantium, recipientium, et accep-
tantium Nos, et dictum Capitulum ac dictam nostram Re-
ligionem nunc, et in futurum semper habere ratam, gra-
tam, validam, atque firmam huiusmodi licentiam, con-
cessionem , gratiam , et donationem, et contra eam in to-
tum, vel in partem non ire, seu venire , seu aliquem ve-
nire permittere directe, vel indirecte, aliqua ratione, seu

GG - cau-
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causa, vel aliquo quaesito colore , sed eam vobis, et ves-
tris facere , habere, tenere quiete, pacifice, et in sana pa-
ce contra cunctos conquerentes , vel in aliquo perturbantes,
sub bonorum omnium, et urium dictt Magistratus, et Re-
ligionis nostrac mobilium, et immobilium , privilegiatorum,
et non privilegiatorum, habitatorum ubique , et habendorum
obligatione , et hypoteca. In cuius rei testimonium prac-
sens publicum privilegium 1ussimus vobis, et vestris fieri , re-
cipi, et tradi per Notarios infrascriptos receptum, sigillo
communi Religionis nostrac Muntesiae impendenti , mu-
nitum. Datis et actum Valentiae die decimo nono mensis
Aprilis, anno 4 Nativitate Domini millesimo quingentesimo
sexagesimo septimo. Signa nostrum Fratris D. Petri Ludovici
Galcerandi 2 Borgia Magistri , Fratris D. Hieronymi Par-
do dela Casta, Commendatoris maioris, Fratris D. Jacobi
Despuig , Fratris Pauli Barcelo, Fratris Francisci de Mon-
palau, Fratris D. Onufrii de Borgia olim Calatayud , Fra-
tris D. Petri de Castellvi, Fratris Antonit Tormo, Fratris
Bartholomei Fito, Fratris Thomae Selva, Fratris D. Joan-
nis Tallada , Fracris D. Michaelis Centelles, Fracris D. Hie-
ronymi Dixer , Fratris Marci Garcia , Fratris D. Gondisalvi
Dixer et de Romani, ‘Fratris Ferdinandi Despital, Fraeris
D. Francisci Tallada, Fracris D. Joannis Ferrer, et Fraeris
Jacobi Sarcoso praedictorum, qui haec, praedictis nomini-
bus concedimus, et firmamus.== Testes huius rei sunc Al-
phonsus Gomez , et Michael Guerrero , Alumni dicti Domi-
ni Magistri Muntesiac Valentiae residentes.— Sighfunum mei
Sebastiani Camacho, auctoritate Regia, et Valentinae Ur-
bis Notarii publici Civitatis Regni Valentiac, qui prac-

di-
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dictis , una cum admodum honorabili , et discreto meo con-
notario Antonio Borras interfui, eaque per alium scribi feci,
ct clausi, loco, die, mense, et anno prachxis.= Sighnum
mei Antonii Borras, auctoritatibus Regla, et Valentina No-
tarii publici, qui praedictis una cum admodum honorabi-
I1, et discreto Sebastiano Camacho connotario meo interfui,
caque per alium scribi feci, recepi, et clausi, loco, die,
mense , et anno prachixis. |

X.

ESTABLECIMIENTO DE MESONES , TIE N-
das y otras Regalias, que el Capitulo general de la Or-
den de Montesa hizo & la Villa de este nombre y la de
Valiada , en 20 de Octubre de 188.
En el Archivo de la Villa de Montesa.

En Dei nomine Amen. Noverint universi, quod Nos Fra-
ter Pecrus Ludovicus Galcerandus 2 Borgia, Dei, et Aposto-
licae Sedis gratia humilis Magister Militiae , et Ordinis
Virginis Mariae Muntesiae , er Sancti Gcorgii, Frater Bar-
tholomeus Fito Presbyter , tam meo nomine proprio, quam
etiam , ut et tamquam Procurator Fratris Domini Melchio-
ris Sans Militis , Commendatoris de Adzaneta, prout de
mea procuratione constat cum instrumento recepto per Re-
vetendum Fratrem Andream Ferran Presbyterum , Prio-
rem Templi, ‘et Secretarium praesentis generalis Capiruli,
sub die vigesimo mensis Octobris anni millesimi quingentesi-
mi octogesimi octavi, Frater D. Joannes Tallada Miles,
Commendator de Ademus, tam nomine proprio, quam

GG 2 ct-
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etiam, ut et tamquam Procurator D. Caroli de Rocafull
Milicis, prout de mea procuratione constat cum instrumen-
to recepto per discretum Antonium Tari Notarium Civita-
tis Oriolac , die decimo quarto mensis, et anni praedicto-
rum , Frater D. Michael Centelles Miles, Commendator Vil-
lac de Benicarlo, tam nomine proprio, quam ut, et tam-
quam Procurator Fratris Hieronymi de Monsoriu Militis,
prout constat de mea procuratione instrumento recepto per
Ayman Dujerricho Notarium Civiratis Tolosae Regnorum
Galliae, die vigesimo nono Aprilis anni currentis , et infras-
cripti , Frater D. Hieronymus Dixcr_ Miles, Commendator
Villae de Alcala de Chiverc, Frater Marcus Garcia Miles,
Commendator Villae de Benasal , tam nomine meo proprio,
quam etiam ut, et tamquam Procurator Fratris Jacobi Fer-
dinandi de Mesa Militis, constat de mea procuratione cum
instrumento recepto per praedictum Fratrem Andream Fer-
ran Secretarium praedictum, die vigesimo dicti mensis Oc-
tobris anni infrascripti, ac etiam Procurator, et eo no-
mine, Fratris D. Petri de Borgia Militis, cum instru-
mento per Jacobum Grau Notarium recepto, sub die sex-
to mensis, et anni pracdictorum, Frater Ferdinandus Des-
pital Miles, Commendator Villae de Onda, Frater D. Fran-
ciscus Ludovicus Tallada Miles, Commendator Villae de
Ares , tam nomine meo Proprio, quam procuratorio, et o
nomine totius Conventus Castri Muntesiae , videlicet Fratris
Petri Merino Elemosinarit , Fratris Michaelis Catala Can-
toris maioris, Fracris Michaelis Gralla, Fratris Petri Celda
Subcantoris , Fratris Jacobi Carbonell Infirmarii , Fratris Mi-
chaelis Fito, Fratris Bartholomei Primo , Rauparum custodis,